
Øverland’sk jul. 
 
Etter å ha slurpa i meg et par liter ribbefett, spist pinner med kjøtt på, bittesmå 
pølser fulle av sossis og kål som både var sur og rød, følte jeg det var på tide 
med en sang. Og som det selverklærte musikalske unikum jeg er, har jeg 
omsider klart å overtale min familie til å synge litt på en kveld som denne, for 
det skal jo være så fordømt koselig. Og når vi først skal leke ”syng med oss”, så 
vil jeg at vi skal synge sangene slik de burde synges. Så med fanget fullt av 
gitarer og et åpent sinn, satte jeg i gang med å synge julen inn: 
 
”Nå har vi vaska gølvet og taket og veggene og bordet og vinduene og sofaen og 
inni skapene, og vi har børi ved og gaver og trær og lys og unger og ribber og 
pinner og kremer. 
Og vi har satt ut fuglbænd og stjerner og staker og gardiner og nisser, og vi har 
pynta tre og stuer og bad og trapper og kjøkken og vinduer og verandaer og 
unger…” 
Jeg er sikker på at denne sangen egentlig var slik opprinnelig men at de måtte 
korte den ned ved innspilling siden de kun hadde 8 spor i båndopptaker’n!! 
 
Uansett, det ble både sang og pilegrimsferd rundt et tre som vi hadde satt midt i 
stua, for det sier tradisjonen at vi må gjøre. Ikke bare henter vi inn et favn med 
vannslukende, nåledryssende ved i sin originale emballasje, men vi synes det var 
så stygt at vi måtte pynte det til det ugjenkjennelige..! 
 
Og hvem i all verden er det som har funnet opp han derre Nissen?? Vi ljuger for 
våre små men håpefulle, med å si at på julaften vil det komme en bælfeit og 
hårete mann med gaver til dere og at han helst vil ha dere på fanget og kose. Han 
vet til og med om dere har vært snille eller ikke det siste året…  
Ikke rart jeg har problemer med å overbevise min datter om at hun skal være litt 
skeptisk til fremmede menn, særlig de som er så hårete og samtidig så feite at de 
heller burde vært tvangsendt til ’tjukkholmen’.! 
 
Men juler kommer og juler går som alt annet i løpet av et år, men hva ville vel 
julen vært uten alt dette? Uten ribbefett, uten barndomsminner, uten sang og ord 
som ikke passer inn i verselinjene, uten kringdans rundt deler av en skog, uten 
nisser og uten alle løgnene..!?!   

 
 

Det ville vel vært en dag som i dag! 
Tom Ø. 
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